
 
 

Edição Digitalizada nº 239     Guaratuba 30 de Setembro de 2011    Ano VII  - 7  Páginas    
 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 
Estado do Paraná 

 
DECRETOS 

 
DECRETO Nº 15.471 

 
Data: 29 de setembro de 2.011. 
Súmula: Autoriza a ampliação do número de vagas para Médico Obstetra e para Técnico em Enfermagem, para contratação por meio do 

Teste Seletivo Simplificado 001/2011. 
A Prefeita Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, considerando as disposições 

do item 2.3 do Edital de Teste Seletivo Simplificado 001/2011 e a necessidade de ampliação de vagas abertas para atender de forma 
temporária as necessidades do Hospital Municipal de Guaratuba, DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica autorizada a ampliação do número de vagas para Médico Obstetra e para Técnico em Enfermagem definidas no Edital de 
Teste Seletivo Simplificado  001/2011, na forma abaixo especificada: 

 

Profissional de Para  

Médico Obstetra 01 vaga   03 vagas no total 

Técnico em Enfermagem 15 vagas 20 vagas no total 

 
Art. 2º - Fica autorizada a contratação de candidatos aprovados para tais vagas, observadas no processo de convocação e admissão, as 
normas legais vigentes, especialmente as definidas no Edital de Teste Seletivo Simplificado 001/2011. 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratuba, em 29 de setembro de 2.011. 
 

EVANI JUSTUS 
Prefeita Municipal 

 

 
DECRETO Nº 15.472 

Data: 29 de setembro de 2.011. 
Súmula: Homologa Resultado do Teste Seletivo Simplificado 001/2011.  

 
A Prefeita Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista as disposições do Edital de Teste Seletivo Simplificado 001/2011, retificado pelos Editais 002 e 003/2011, 
executado pela Comissão Examinadora Julgadora designada pela Portaria 7616/2011, DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica homologado o resultado do Teste Seletivo Simplificado – Edital 001/2011, de 16 de agosto de 2011, para contratação 

temporária de profissionais para as  vagas de Médico Obstetra; Técnico em Enfermagem; Cozinheiro Hospitalar; Lavador e Passador de 
Roupa Hospitalar, conforme Anexo Único. 
§ 1º Foi considerado classificado o candidato que obteve pontuação superior a zero, assim julgados aqueles que comprovaram no 
momento da inscrição, os títulos na forma especificada no Edital; 
§ 2º Entre os que obtiveram empate na pontuação final foi aplicado critério de desempate na seguinte ordem: 
a) maior tempo de experiência na função, em serviço hospitalar; 
b) preferência ao candidato mais idoso, contada a idade em dia, mês e ano. 
§ 3º - Os candidatos aprovados serão convocados de acordo com o Edital 001/2011 e suas alterações, bem como de acordo com a 
necessidade do serviço e vagas já abertas ou a serem abertas no decorrer da validade do certame, para submeterem-se à Avaliação 
Médica Admissional, em consonância com a Medicina do Trabalho e com as atribuições de cada cargo, podendo inclusive ser solicitada a 
realização de exames complementares. Somente no caso do resultado do Exame Médico considerar o candidato “APTO”, é que será 
baixado decreto autorizando sua contratação. 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

              Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratuba, em 29 de setembro de 2.011. 
 

EVANI JUSTUS 
Prefeita Municipal 

 
 



 
 

Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 
Edição Digitalizada nº 239    Guaratuba 30 de setembro de 2011       Ano VII  - Página 2 

 
 

ANEXO ÚNICO 
DECRETO Nº 15.472 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2011 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO: MÉDICO OBSTETRA

CLASSIF. INSC. CANDIDATO (A) DATA NASC.

PÓS-GRADUAÇÃO 

ESPECIALIZAÇÃO

PÓS-

GRADUAÇÃO 

MESTRADO

PÓS-

GRADUAÇÃO 

DOUTORADO

EXPERIÊNCIA 

HOSPITALAR 

COMPROV.

EXPERIÊNCIA 

EM OUTRAS 

ÁREAS DA 

SAUDE

EXPERIÊNCIA NA 

AREA EM OUTROS 

SETORES

CURSO NA 

AREA DE 

ATUAÇÃO 

(MÍN. 20 H)

TOTAL 

PONTUAÇÃO

1 2 ALVANIR AMBRÓSIO 20/01/1955 1,0 0,0 0,0 53,0 0,0 0,0 4,5 58,5

2 4 JOSE CARLOS BRAGA BETTEGA 02/04/1955 1,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 14,0 55,0

3 1 SIZUO KUWABARA JUNIOR 22/08/1974 1,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,5 21,5

4 3 PAULO TADEU POLI 20/10/1951 1,0 0,0 0,0 4,0 5,0 0,0 0,0 10,0

CARGO: MÉDICO OBSTETRA PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

NENHUM INSCRITO

CARGO: LAVADOR E PASSADOR DE ROUPA HOSPITALAR

CLASSIF. INSC. CANDIDATO (A) DATA NASC.

EXPERIÊNCIA 

HOSPITALAR 

COMPROV.

EXPERIÊNCIA  

COMPROV. EM 

OUTRAS ÁREAS DA 

SAUDE

EXPERIÊNCIA NA 

AREA EM 

OUTROS 

SETORES

CURSO 

ATUALIZ. NA 

AREA DE 

ATUAÇÃO (MÍN. 

20 H)

TOTAL 

PONTUAÇÃO

1 2 LUCILEIA SOUZA DA ROSA 15/03/1956 32,0 0,0 1,5 0,0 33,5

2 10 DOLARINDA DOSSANTOS BUENO 08/07/1953 0,0 4,0 6,0 0,0 10,0

3 1 ROSILDA DE LOURDES PAES DA SILVA 29/08/1969 7,0 0,0 0,0 0,0 7,0

4 15 SOLANGELA INES KAIL 26/10/1974 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0

5 19 ROSALINA CRISANTO DA ROSA 04/12/1959 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0

6 12 MARIA DO ROCIO VILLARINHO DOS SANTOS 16/04/1959 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

7 8 LEONIR FERNANDES DE CARVALHO NASCIMENTO 20/07/1978 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

8 13 KATIA DA COSTA LENZI DOS SANTOS 24/02/1981 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

9 7 LEDIANE GONÇALVES PEREIRA 05/07/1982 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

10 9 RUBENS CONTADOR 27/11/1968 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

11 16 NEIDE MARIA DE PAULO 08/01/1973 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

12 4 LUCILENE PEREIRA NUNES DA GRAÇA 18/11/1970 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5

13 18 MARISTELA DE ANDRADE 29/07/1977 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5

14 17 INES MOREIRA DOS SANTOS 28/06/1957 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

15 20 SIRLEA DOS PASSOS 23/07/1961 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

16 6 CLEUSA DA SILVA 16/10/1967 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

17 3 RAFAEL SEBASTIAN DE ARCEGA 22/01/1979 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

18 11 CLAUDIA SILVEIRA 22/03/1980 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

19 23 CLAUDIA DE ARZÃO MIRANDA 04/05/1981 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

20 5 KIANA MARISSA PATIROLLA DA SILVA 02/01/1983 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

21 21 ANITA FELTRIN 27/06/1988 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

22 22 PRISCILA MAZANECK 27/06/1988 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

23 14 THAIS CRISTIANE CARDOSO 25/02/1989 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

CARGO: LAVADOR E PASSADOR DE ROUPA HOSPITALAR - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

NENHUM INSCRITO



 

 
Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 

Edição Digitalizada nº 239    Guaratuba 30 de setembro de 2011       Ano VII  - Página 3 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO: COZINHEIRO HOSPITALAR

CLASSIF. INSC. CANDIDATO (A) DATA NASC.

EXPERIÊNCIA 

HOSPITALAR 

COMPROV.

EXPERIÊNCIA 

COMPR. EM 

OUTRAS 

ÁREAS DA 

SAUDE

EXPERIÊNCIA 

COMPROV. 

NA AREA EM 

OUTROS 

SETORES

CURSO 

ATUALIZ. NA 

AREA DE 

ATUAÇÃO 

(MÍN. 20 H)

TOTAL 

PONTUAÇÃO

1 2 LEONI CORREA DE SOUZA 15/11/1962 24,0 0,0 0,0 0,0 24,0

2 9 SUELI PEREIRA NUNES 08/08/1972 11,0 0,0 0,0 0,0 11,0

3 21 ELISABETE PATRICIA SALVADOR 03/01/1977 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0

4 34 FATIMA APARECIDA MIODUSKI DE OLIVEIRA 30/08/1983 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0

5 31 CRISTELINA ADELINA FERCH 24/03/1961 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0

6 42 ROSANE SENTER 18/09/1986 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0

7 36 MARCIA REGINA PADOVANI SOUZA 30/01/1968 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

8 49 ROSEMERI GORELART DOS SANTOS 05/07/1977 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

9 28 GENI ZIGNANI HORACIO 13/04/1960 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

10 24 NEUZA BATISTA 22/01/1964 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

11 3 VIVIANE TAVARES RODRIGUES AMORIM 19/06/1975 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0

12 45 ANA KESIA TONIM 12/04/1984 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0

13 26 IZABEL BATISTA DA COSTA SILVA 04/07/1948 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

14 33 ELENICE PACHECO DO NASCIMENTO SANTOS 26/08/1963 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

15 20 ADRIANA RIBEIRO 03/09/1981 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

16 1 ZORAIDE ALVES DA SILVA ELIAS 28/06/1980 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0

17 12 CLAUDIONIR DA SILVA 10/08/1982 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0

18 46 DELEUZA MARIA GODOY 07/05/1960 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

19 35 ROSA MARIA ANTONIO 21/08/1972 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

20 30 JOCELMA PINTO 23/03/1976 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

21 27 MERIELE PRESTES 19/01/1985 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

22 37 ANA PAULA FORTUNATO DE OLIVEIRA 22/03/1988 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

23 41 MARLENE LIMA DOS SANTOS 12/08/1952 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5

24 7 ROSEMARY DA SILVA TITÃO 13/12/1954 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5

25 19 EDSON LUIZ SOARES CRAVO 07/02/1965 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5

26 25 LIGIA JOANA DE SOUZA 19/04/1966 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5

27 11 LILIANE PADILHA FERNANDES 10/05/1980 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5

28 40 LUZIA APULINA DE LEMOS 15/04/1949 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

29 5 MARIA MARCELINO ALVES 18/05/1954 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

30 43 ANA MARIA LUCAS 25/01/1958 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

31 47 IVONETE DEFREITAS HILLMAM 09/11/1960 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

32 22 APARECIDA DE ARAUJO BEZERRA DA SILVA 16/10/1963 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

33 29 LUCIANE DE LIMA FERRAZ 18/10/1963 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

34 44 ARACY DE LOURDES TELEGINSKI 07/04/1966 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

35 10 MARLETE HENRIQUE 16/03/1969 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

36 32 MARINEIDE DE OLIVEIRA 17/07/1969 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

37 6 ADENIR TIMOTEO TAVARES 16/09/1969 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

38 8 LIZETE DA SILVA 17/11/1969 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

39 38 MARCIA IZAURA CONTADOR 17/07/1971 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

40 39 ADRIANA DE CASTRO GARCIA 25/06/1974 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

41 15 IRENE ROSA GRZYGORCZYK 18/09/1974 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

42 17 MEIRISMAR TIBURCIO DA SILVA 29/12/1975 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

43 4 VALERIA CRISTINA RIBEIRO 07/10/1977 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

44 48 JOSIANE ALVES DE ALMEIDA 23/04/1979 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

45 18 ALESSANDRA DE FREITAS CHAVES BASSO 25/02/1981 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

46 14 ALECSANDRA DA SILVA BARBOSA 04/04/1982 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

47 13 ELISANDRA DE PAULA OLIVEIRA 05/09/1982 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

48 23 CIBELE ARAUJO BEZERRA DA SILVA 16/06/1985 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

49 16 IRENE MARIA NEGOCHADLE DA SILVA 15/09/1986 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

CARGO: COZINHEIRO HOSPITALAR - PORTADORA DE DEFICIÊNCIA

CLASSIF. INSC. CANDIDATO (A) DATA NASC.

EXPERIÊNCIA 

HOSPITALAR 

COMPROV.

EXPERIÊNCIA 

COMPR. EM 

OUTRAS 

ÁREAS DA 

SAUDE

EXPERIÊNCIA 

COMPROV. 

NA AREA EM 

OUTROS 

SETORES

CURSO 

ATUALIZ. NA 

AREA DE 

ATUAÇÃO 

(MÍN. 20 H)

TOTAL 

PONTUAÇÃO

1 20 ADRIANA RIBEIRO 03/09/1981 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5



 
 

Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 
Edição Digitalizada nº 239    Guaratuba 30 de setembro de 2011       Ano VII  - Página 4 

 
 
 
 

 
 
 
 

EDITAIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIF. INSC. CANDIDATO (A) DATA NASC.

EXPERIÊNCIA 

HOSPITALAR 

COMPROV.

EXPERIÊNCIA 

COMPROV. EM 

OUTRAS ÁREAS 

DA SAUDE

EXPERIÊNCIA 

COMPROV NA 

AREA EM 

OUTROS 

SETORES

CURSO DE 

ATUALIZ. NA 

AREA DE 

ATUAÇÃO (MÍN. 

20 H)

TOTAL PONTUAÇÃO

1 25 NILZA REGINA PENTEADO 05/02/1969 32,0 5,0 0,0 2,5 39,5
2 21 EVA MARIA DOS SANTOS 01/04/1945 32,0 0,0 0,0 3,0 35,0
3 16 MARILENE DO PRADO 17/10/1971 33,0 0,0 0,0 0,0 33,0
4 22 MARCIA CANUDO DOS SANTOS 10/12/1969 27,0 0,0 0,0 3,5 30,5
5 3 ANA MARIA COSTA 26/09/1968 20,0 2,0 0,0 1,5 23,5
6 17 KOREA DE SOUZA 02/09/1974 21,0 2,0 0,0 0,0 23,0
7 11 IEDA IARA SALVADOR MIRANDA 08/10/1972 20,0 0,0 0,0 1,0 21,0
8 4 JOANA DE OLIVEIRA ALBINO 24/06/1962 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0
9 67 ALEXANDRE DA SILVA GOMES 11/05/1977 14,0 2,0 0,0 1,5 17,5

10 30 ROSEMERI DE SOUZA PEREIRA 11/02/1969 7,0 8,0 0,0 1,5 16,5
11 33 ESTER ALVES BRAVO DE MIRANDA 16/07/1965 14,0 2,0 0,0 0,0 16,0
12 1 DANIELE CRISTINA MAZORKA OSORIO VITALE 29/11/1979 14,0 0,0 0,0 0,5 14,5
13 47 ODIVANIL FERNANDES DOS SANTOS 07/06/1980 14,0 0,0 0,0 0,5 14,5
14 34 JUAREZ SLOBODZIAN 16/11/1968 10,0 4,0 0,0 0,5 14,5
15 44 JOANA DARC APARECIDA PEREIRA 07/10/1966 12,0 2,0 0,0 0,0 14,0
16 10 HELEN FABIN TESKE BALESTRIN 28/08/1978 11,0 0,0 0,0 3,0 14,0
17 40 DANIEL FRANCIS SIQUEIRA 30/03/1977 10,0 3,0 0,0 0,0 13,0
18 9 JESUEL DE LIMA 25/12/1968 0,0 9,0 0,0 4,0 13,0
19 48 LISMERI DIAS LEANDRO DA CRUZ 11/03/1959 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
20 43 DENISE FIGUEIREDO NALIN 16/02/1970 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
21 23 DIVONE IARAMENCO 02/05/1978 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
22 37 FRANCIELE ZELA JORGE STRYCHALSKI 03/12/1979 10,0 2,0 0,0 0,0 12,0
23 42 JANAINA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 15/06/1975 5,0 5,0 0,0 1,0 11,0
24 29 MARIA DO CARMO MACHADO 20/07/1968 9,0 0,0 0,0 1,0 10,0
25 50 CASSIA RUBENS MARTINS 27/01/1986 7,0 3,0 0,0 0,0 10,0
26 55 MARI APARECIDA DE OLIVEIRA 25/05/1968 8,0 0,0 0,0 1,0 9,0
27 41 DELFINA GENEROSA QUINTANA DE PAULA 24/03/1970 4,0 0,0 0,0 5,0 9,0
28 62 ERIC LEICHSERING FRANÇA 29/12/1987 7,0 1,0 0,0 0,0 8,0
29 65 ELISABETH ROCHA PEGO 16/04/1976 6,0 2,0 0,0 0,0 8,0
30 58 CLAUDIANE MARIA RIBEIRO FONTES 27/05/1971 0,0 6,0 0,0 2,0 8,0
31 5 ANA LUCIA MORAES DO NASCIMENTO 07/11/1966 7,0 0,0 0,0 0,5 7,5
32 59 ANDRE ALEXANDRE JACEWICS DA LUZ 09/11/1984 6,0 0,0 0,0 0,5 6,5
33 13 PLINIO VINICIUS CUNHA LEITEMBERG 24/10/1985 1,0 1,0 0,0 4,5 6,5
34 24 ANGELICA DOS SANTOS SAMPAIO 11/11/1975 2,0 2,0 0,0 1,5 5,5
35 68 MARIA APARECIDA ANSELMO 20/02/1974 4,0 1,0 0,0 0,0 5,0
36 7 PAULA CRISTINA DE ARAUJO 15/04/1989 4,0 1,0 0,0 0,0 5,0
37 32 MARCOS AURELIO BRASILIO PINHEIRO 13/02/1967 2,0 3,0 0,0 0,0 5,0
38 26 POLIANA COSTA MENDES 03/06/1983 2,0 3,0 0,0 0,0 5,0
39 56 WAGNER GONÇALVES COSTA 01/03/1970 3,0 0,0 0,0 1,0 4,0
40 46 ANA CRISTINA GUIDINI MARCONDES 21/08/1973 2,0 2,0 0,0 0,0 4,0
41 39 KEYTTON ROBERTO COSTA 03/06/1980 2,0 2,0 0,0 0,0 4,0
42 51 NOEMIA FERREIRA LEAL CEREGLIN 20/08/1958 0,0 3,0 0,0 1,0 4,0
43 64 IVAMARA CRISTINA ALONSO DO PRADO 07/08/1970 2,0 0,0 1,5 0,0 3,5
44 69 MARILUCIA LAZARIN CHIMANSKI 14/07/1979 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0
45 27 EDICLEA FREITAS BATISTA 06/06/1981 2,0 0,0 0,5 0,5 3,0
46 66 ELAINE FERNANDES GRACIANO 07/06/1982 1,0 2,0 0,0 0,0 3,0
47 28 ANDRESSA OFNER MARTINELI 23/02/1983 0,0 2,0 0,5 0,5 3,0
48 8 CLEDIR BOLZAN BARBARA 15/05/1989 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0
49 6 LUCIANO FRANCISCO DO NASCIMENTO 16/05/1967 2,0 0,0 0,0 0,5 2,5
50 35 LUCIANA DA SILVA 07/08/1974 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0
51 2 CRISTIANE PEREIRA 29/06/1976 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0
52 52 JANE MIRANDA 10/04/1981 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0
53 38 JOSIANE DE BARROS FIGUEIREDO 27/09/1982 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0
54 49 THAIS CAGLIARI DOS SANTOS 13/07/1983 0,0 1,0 0,0 1,0 2,0
55 45 SANDRA MARIA GOMES 27/12/1958 0,0 1,0 0,0 0,5 1,5
56 12 DENISE ROSA SALES 15/07/1977 0,0 1,0 0,0 0,5 1,5
57 63 ADRIANE KLENPOWS 17/03/1981 0,0 1,0 0,0 0,5 1,5
58 18 PRISCILA FERMINO 17/08/1982 0,0 1,0 0,0 0,5 1,5
59 36 LETICIA DA SILVA 21/05/1988 0,0 1,0 0,5 0,0 1,5
60 14 LYANE SANTOS COLOZONES 03/03/1959 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0
61 19 ROSELI RIBEIRO DE OLIVEIRA GERALDO 09/04/1966 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0
62 15 NILÇA PEREIRA HARTEMANN 19/10/1968 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0
63 61 MARIANE LUCAS 14/05/1989 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0
64 70 ANDREIA MARIA DE OLIVEIRA 09/05/1990 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0
65 31 THAIANA RAMOS VENANCIO 20/10/1990 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0
66 20 IVAN DOS SANTOS SILVA 08/12/1972 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5
67 60 LUCIANA LUIZA ANTONIO 14/01/1977 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5
68 54 AUREA CELIA MARIA DA GRAÇA 31/08/1971 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

69 53 CLEMAIR RAMOS MARCONDES 27/02/1978 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

70 57 WALESKA JULIANA DE AMARAL RISTOW 14/12/1988 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

71 71 IVANA FRANCISCA GUILLEN PONS 04/12/1991 0,0 0,0 0,0 0,0 NÃO CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

NENHUM INSCRITO



 
 
 
 
 

Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 
Edição Digitalizada nº 239    Guaratuba 30 de setembro de 2011       Ano VII  - Página 5 

 
 
 

 
TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2011 
DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

  

Tendo em vista o que determinou o Edital de Teste Seletivo Simplificado 001/2011 retificado pelos Editais 002 e 003/2011 e o parecer da 
Procuradoria Geral do Município, exarado nos processos Recursos Administrativos tempestivamente apresentados contra o Resultado Final 
do Teste Seletivo Simplificado publicado em 23/09/2011, RESOLVE: 
 

1. dar provimento ao Recurso apresentado pela candidata a TÉCNICO EM ENFERMAGEM:  ELISABETH ROCHA PEGO, nos autos de 
processo de nº 12.902, de 27 de setembro de 2011, tendo em vista que efetivamente estava comprovada na documentação da candidata, 
sua experiência profissional prévia de 03 anos em serviço hospitalar (06 pontos) e mais 02 anos em experiência profissional prévia em 
outras áreas da saúde, não hospitalares (02 pontos), de modo que sua pontuação final é de 08 pontos e não 05 e sua classificação final é 
de 29º lugar e não 38º, alterando a ordem de classificação dos que tiveram nota inferior a essa, observado eventual critério de desempate; 
 
2. dar provimento ao Recurso apresentado pela candidata a LAVADOR E PASSADOR DE ROUPA HOSPITALAR:  ROSALINA CRISANTO 
DA ROSA,  nos autos de processo de nº 12.796, de 26 de setembro de 2011, tendo em vista que efetivamente houve erro material na 
menção de sua data de nascimento, a qual é 04 de dezembro de 1959 e ainda tendo em vista que estava comprovada na documentação 
da candidata, experiência profissional prévia de 02 anos em serviço hospitalar (04 pontos), de modo que sua pontuação final é de 04 
pontos e sua classificação final é de 5º lugar, alterando a ordem de classificação dos que tiveram nota inferior a essa, observado eventual 
critério de desempate; 
 
3. não dar provimento ao Recurso apresentado pelo candidato a TÉCNICO EM ENFERMAGEM:  PLINIO VINICIUS CUNHA LEITEMBERG, 
nos autos de processo de nº 12.906, de 27 de setembro de 2011, tendo em vista que efetivamente estava comprovada na documentação 
do candidato, experiência profissional prévia de 07 meses em serviço hospitalar (0,5 ponto) e mais 01 ano e 01 mês em experiência 
profissional prévia em serviço na área de atuação em setores afins, não hospitalares (01 ponto), sendo que tal contagem apenas pode ser 
realizada a partir de sua formação em profissão regulamentada na área da saúde, sob pena de titular exercício ilegal da profissão, de modo 
que sua pontuação final manteve-se em 6,5 pontos. 
 

Guaratuba, 29 de setembro de 2011. 

 

Evani Cordeiro Justus 

Prefeita Municipal 

 

 

 
TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2011 

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
  A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria Municipal da Administração e Secretaria Municipal da Saúde, 
tendo em vista a o Decreto de nº 15.472 de Homologação do Resultado e o Decreto de nº 15.471 de Ampliação de Vagas  
 
RESOLVE: 
 
 
CONVOCAR os classificados relacionados no anexo, para se apresentarem, portando documento de identidade na Recepção do Hospital 

Municipal de Guaratuba (antigo prédio da Santa Casa), à Rua Capitão João Pedro, nº 188, a fim de serem submetidos a Avaliação Médica 
Admissional de caráter eliminatório, que será feita em consonância com a Medicina do Trabalho e com as atribuições do cargo,  na qual 
será emitido parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercerem o cargo/função, e após o resultado aguardar a publicação do Decreto 
autorizando sua contratação ou declarando sua eliminação se tiver sido julgado “não apto” pela avaliação médica admissional. 
Os TÉCNICOS EM ENFERMAGEM devem comparecer no  dia 07 de outubro de 2011,  no horário da manhã, entre  08:30 às 10:30 ou  
pela tarde, das 13:00 às 15:30 horas; 
Os DEMAIS CANDIDATOS deve, comparecer no   dia 14 de outubro de 2011,  no horário da manhã, entre  08:30 às 10:30 ou  pela tarde, 
das 13:00 às 15:30 horas 
  
 

Guaratuba, 30 de setembro de 2011. 
 
 

Secretário Municipal da Administração 
 
 

Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 
Edição Digitalizada nº 239    Guaratuba 30 de setembro de 2011       Ano VII  - Página 6 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO: MÉDICO OBSTETRA

CLASSIF. CANDIDATO (A)

1 ALVANIR AMBRÓSIO

2 JOSE CARLOS BRAGA BETTEGA

3 SIZUO KUWABARA JUNIOR

CARGO: LAVADOR E PASSADOR DE ROUPA HOSPITALAR

CLASSIF. CANDIDATO (A)

1 LUCILEIA SOUZA DA ROSA

2 DOLARINDA DOSSANTOS BUENO

CARGO: COZINHEIRO HOSPITALAR

CLASSIF. CANDIDATO (A)

1 LEONI CORREA DE SOUZA

2 SUELI PEREIRA NUNES

3 ELISABETE PATRICIA SALVADOR

4 FATIMA APARECIDA MIODUSKI DE OLIVEIRA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIF. CANDIDATO (A)

1 NILZA REGINA PENTEADO

2 EVA MARIA DOS SANTOS

3 MARILENE DO PRADO

4 MARCIA CANUDO DOS SANTOS

5 ANA MARIA COSTA

6 KOREA DE SOUZA

7 IEDA IARA SALVADOR MIRANDA

8 JOANA DE OLIVEIRA ALBINO

9 ALEXANDRE DA SILVA GOMES

10 ROSEMERI DE SOUZA PEREIRA

11 ESTER ALVES BRAVO DE MIRANDA

12 DANIELE CRISTINA MAZORKA OSORIO VITALE

13 ODIVANIL FERNANDES DOS SANTOS

14 JUAREZ SLOBODZIAN

15 JOANA DARC APARECIDA PEREIRA

16 HELEN FABIN TESKE BALESTRIN

17 DANIEL FRANCIS SIQUEIRA

18 JESUEL DE LIMA

19 LISMERI DIAS LEANDRO DA CRUZ

20 DENISE FIGUEIREDO NALIN



 
Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 

Edição Digitalizada nº 239    Guaratuba 30 de setembro de 2011       Ano VII  - Página 7 

 
 
 
 

Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido 
Nº 380 – Centro 

 
Câmara Municipal De Guaratuba 

Rua Cap. João Pedro 
Nº 195 - Centro 

Expediente 
Ano VII - nº 239 - Guaratuba, 30 de Setembro de 2011 

 

EVANI JUSTUS - Prefeita Municipal 
JOSÉ ANANIAS SANTOS JÚNIOR - Vice-Prefeito Municipal 
Carlos Alberto Carvalho - Secretário Municipal de Governo e Planejamento 
Natanael Antonio Fanini - Secretário Municipal de Infraestrutura 
Gil Fernando de Plácido e Silva Justus - Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 
Laoclarck Odonizete Miotto - Secretário do Bem Estar e Promoção Social 
Regina Lucia Ferraz Torres - Secretária Municipal de Educação, cultura e esporte 
Antenor Altevir F. dos Santos - Secretário Municipal de Administração 
Alex Elias Antum - Secretário Municipal de Saúde 
Jean Colbert Dias -  Procurador  Geral do Município 

 


